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Ianspråktagande av medel avseende 
fritidsbanker 

Förslag till beslut 
1. Idrotts- och föreningsnämnden hemställer om att ianspråkta 500 tkr av de 

kommuncentrala medlen om totalt 1,5 mnkr avseende uppdrag i budget 2023 att 

tillsammans med socialnämnderna inrätta och driva fritidsbanker i de fyra 

stadsområdena.  

2. Hemställan avser medel för idrotts-och föreningsnämndens samordningsuppdrag 

2023.  

Sammanfattning 
Socialnämnderna och idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att inrätta och driva 

fritidsbanker i de fyra stadsområdena. Uppdraget ska genomföras i enlighet med förslaget 

på organisation i tidigare utredning.  

Idrotts- och föreningsnämnden hemställer nu om att ianspråkta 500 tkr för uppdraget 

under 2023. Hemställan avser nämndens samordnande uppdrag. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
För uppdraget totalt finns 2023 1,5 mnkr avsatt kommuncentralt och idrotts- och 

föreningsförvaltningen har bedömt att det samordnande uppdraget beräknas motsvara ca 

50% av en heltidstjänst, dvs 500 000 tkr/ år. Bedömningen har gjorts i samråd med 

socialnämnderna. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Fritidsbankens verksamhet kan ge både direkta och indirekta positiva miljöeffekter som 

reducerad materialåtgång, en längre livstid hos utrustningen och minskad onödig 

konsumtion. Delningsekonomin i sig bidrar till förändrad syn på konsumtion. Själva 

delandet och verksamheten i sig kan även bidra till beteendeförändringar och 

normförskjutningar kopplat till konsumtion. Verksamheten kan speciellt kopplas till 

strategin i Göteborgs Stads Miljö och klimatprogram ”Vi skapar förutsättningar att leva 

hållbart”. Strategin innebär bland annat att Göteborgs Stad ska underlätta för 

utvecklingen av delningsekonomi men även samskapa lösningar med civilsamhället. 

Fritidsbankens verksamhet kan även ses som en plats för att främja återanvändning och 

minimera och förebygga avfall.  

Idrotts- och föreningsförvaltningen 
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Bedömning ur social dimension 
Fritidsbankens verksamhet riktar sig till alla grupper av människor och är tillgängligt 

oberoende av ekonomisk kapital hos användarna, då utlåningen av fritidsartiklar är gratis. 

På detta vis bidrar verksamheten till en mer jämlik stad och livsvillkor. Fritidsbanken 

bidrar till ökad aktivitet och rörelse hos samtliga som nyttjar verksamheten och den kan 

fungera som plats för integration, arbetsträning och sluss ut till det lokala föreningslivet. I 

arbetet med respektive fritidsbank ska lämpliga aktörer involveras från såväl 

civilsamhällets organisationer som andra aktörer, vilka kan tillföra olika värden i de olika 

stadsområdena.  

 

Samverkan 
Detta ärende har inte samverkats med fackliga organisationer 

Bilagor 
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Ärendet  
Idrotts- och föreningsnämnden hemställer om att ianspråkta 500 000 kr för uppdraget att, 

tillsammans med socialnämnderna, inrätta och driva fritidsbanker i de fyra 

stadsområdena.  

Beskrivning av ärendet 
I budget för 2023 fick idrotts- och föreningsnämnden, tillsammans med socialnämnderna, 

i uppdrag att inrätta och driva fritidsbanker i de fyra stadsområdena. Uppdraget ska 

genomföras i enlighet med förslaget på organisation i tidigare utredning. Idrotts- och 

föreningsnämnden har fått en samordnande roll i uppdraget. 

För uppdraget i sin helhet finns 1,5 mnkr avsatt centralt i staden för 2023 års verksamhet 

och idrotts- och föreningsnämnden och socialnämnderna behöver hemställa om att 

ianspråkta medel för uppdraget.  

Idrotts- och föreningsnämndens samordnande uppdrag bedöms kräva 500 000 kronor/år, 

varför förvaltningen nu hemställer om ianspråktagande. Ett samordnat inrättande av 

fritidsbanker i de fyra stadsområden bedöms bidra till en tydlig organisation, struktur och 

systematik, för att facilitera samverkan krävs särskilda resurser som likväl utgör ett stöd i 

planering, dokumentation med mera.   
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